
 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 4 
 

 

Pratica n. 1773/2025 Classificazione 7.15 Fascicolo N.24/2025 
 
UOA Servizi Socio-sanitari e Servizio Sociale Territoriale 
UOA Servizio Coordinamento area sociale socio-sanitario distrettuale 
       
Dirigente titolare del Settore Valter Chiani 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 1592 DEL 04/11/2025 
 

 

OGGETTO 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE FINALIZZATE ALL’ACCREDITAMENTO PROVVISORIO DEL  
SERVIZIO DI CENTRO DIURNO PER ANZIANI CON ANNESSO SERVIZIO 
COMPLEMENTARE DEGLI ALLOGGI CON SERVIZI PRESSO LA 
STRUTTURA PULLE’ – VIA TOSCANA 62-RICCIONE, AI SENSI DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 514/2009  SS.MM.II E DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 1110/2025. ESITI ISTRUTTORIA 
DELLE ISTANZE PERVENUTE E AMMISSIONE ALLA FASE SUCCESSIVA. 

 
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: 
ALTRE TIPOLOGIE 

 
 

I L     D I R I G E N T E 
 

Vista  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.57 del 19/12/2024, immediatamente esecutiva, 

avente ad oggetto “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 

– testo coordinato con nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.58 del 19/12/2024, immediatamente esecutiva, 

avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027” (art.151 

del D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. 118/2011); 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 09/01/2025, immediatamente esecutiva, 

avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 art.169 TUEL 

D.Lgs. 267/2000 – Risorse finanziarie”; 

 

Richiamato l’art.80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura” del vigente 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del comune di Riccione; 

 

Richiamato l’atto del Commissario Prefettizio con i poteri di sindaco, n. 6 del 10/07/2023 

recante il conferimento dell’incarico di Direzione del Settore 3 “Servizi alla persona e alla 

Famiglia – Socialità di quartiere” alla Dott.ssa Rossi Laura, con decorrenza dal 10/07/2023; 

 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 4 
 

Premesso che:  
- il Comune di Riccione, è il Soggetto Istituzionale Competente per il rilascio dei 

provvedimenti di accreditamento dei servizi socio sanitari nell’ambito distrettuale di Riccione, 

in attuazione delle scelte programmatiche approvate dal Comitato di Distretto il 28/11/2024 e 

della Delibera di Giunta Comunale n.396 del 18/09/2025; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 1494 del 13/10/2025 è stata indetta e approvata una 

procedura di selezione pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate ad 

ottenere un invito alla selezione ristretta per la gestione in regime di accreditamento 

provvisorio del Centro Diurno Anziani Pullè Servizi per 20 posti (o comunque quanti definiti a 

seguito della procedura di variazione dell’ autorizzazione al funzionamento) oltre al servizio 

complementare dei tre alloggi con servizi in fase di realizzazione, presso la struttura di 

proprietà comunale sita in Riccione (RN) in via Toscana 62; 

- il relativo Avviso Pubblico è stato pubblicato sul sito del Comune di Riccione: 

www.comune.riccione.rn.it, nella sezione “Avvisi”; 

- entro il termine stabilito: il giorno 28 ottobre 2025 (alle ore 12:00), sono pervenute n. 4 

(quattro) istanze di partecipazione acquisite al protocollo dell’Ente da parte di: 

1. CONSORZIO BLU SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (prot. di arrivo n. 0083212 ore 

12:11 del 27/10/2025); 

2. KCS CAREGIVER COOP.VA SOCIALE (prot. di arrivo n. 0083436 ore 8:37 del 

28/10/2025); 

3. FORMULA SERVIZI ALLE PERSONE SOCIETA’ COOERATIVA SOCIALE – ONLUS 

(prot. di arrivo n. 0083439 ore 08:41 del 28/10/2025); 

4. COOPERATIVA SOCIALE ELLEUNO S.C.S (prot. di arrivo n. 0083497 ore 09:39 del 

28/10/2025); 

 

Dato atto che il RUP del procedimento, come previsto all’art. 11 dell’avviso sopracitato ha 

effettuato le verifiche sulla completezza e regolarità delle istanze pervenute, dichiarando 

l’ammissione alla fase successiva, come da verbale del 03/11/2025, che si approva quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato “Verbale esame formale RUP seduta 

del 03/11/2025”); 

 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale; 

 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it
http://www.comune.riccione.rn.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 4 
 

Visto il Vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione – 2025-2027 assorbito nel 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 145 del 13/03/2025 e attestata l’avvenuta applicazione e rispetto delle Misure 

Anticorruttive ivi previste [OMISSIS...]  

 

Verificate, ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni, dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto; 

 

Visto il Parere di Regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare la narrativa esposta in premessa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto che si intende qui di seguito integralmente riportata; 

 

2. di dare atto che entro la scadenza fissata in data 28/10/2025 ore 12.00, per la 

manifestazione di interesse alla partecipazione alla procedura di cui all’oggetto, sono 

pervenute le seguenti istanze di partecipazione: 

• CONSORZIO BLU SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (prot. di arrivo n. 0083212 

ore 12:11 del 27/10/2025); 

• KCS CAREGIVER COOP.VA SOCIALE (prot. di arrivo n. 0083436 ore 8:37 del 

28/10/2025); 

• FORMULA SERVIZI ALLE PERSONE SOCIETA’ COOERATIVA SOCIALE – ONLUS 

(prot. di arrivo n. 0083439 ore 08:41 del 28/10/2025); 

• COOPERATIVA SOCIALE ELLEUNO S.C.S (prot. di arrivo n. 0083497 ore 09:39 del 

28/10/2025); 

 

3. di prendere atto dell’esito positivo relativo alla verifica di regolarità formale delle istanze 

sopracitate e, relativi allegati, come da verbale del Responsabile del Procedimento del 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 4 di 4 
 

03/11//2025, che si approva quale parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato 

“Verbale esame formale RUP seduta del 03/11/2025”); 

 

4. di ammettere alla fase della procedura ristretta le seguenti realtà 

1) CONSORZIO BLU SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  

2) KCS CAREGIVER COOP.VA SOCIALE  

3) FORMULA SERVIZI ALLE PERSONE SOCIETA’ COOERATIVA SOCIALE – 

ONLUS 

4) COOPERATIVA SOCIALE ELLEUNO S.C.S; 

 

5. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Laura Rossi, 

Dirigente del Settore 3 – “Servizi alla Persona e alla Famiglia- Socialità di Quartiere” del 

Comune di Riccione e Direttore dell’Ufficio di Piano del Distretto di Riccione, la quale dichiara 

di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neppure 

potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali a cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace; 

 

6. di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere a carico del Bilancio dell’Ente. 

 
 
 
  
 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO SUB 
IMPEGNO FORNITORE CIG 

        

 
Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai 
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi: 
 
Sezione Bilancio - Investimenti 
Servizio Programmazione UDP e Gestione Associata 

 
       La Dirigente 
       LAURA ROSSI 

 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

